(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次定向发行实际发行股份 5,000,000 股，实际募集资金总额 17,500,000.00 元，与预

期募集资金金额一致，不存在实际募集金额未达到预计募集金额的情形。

(五) 新增股票限售安排

新疆东方红番茄股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-043

序

号
名称

认购数量

（股）

限售数量

（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 陈宇翔 5,000,000 0 0 0

合计 5,000,000 0 0 0

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。

根据《公司法》第一百四十一条规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每

年转让的股份不得超过其持有本公司股份总数的百分之二十五。

发行对象陈宇翔未担任公司董事、监事、高级管理人员等职务，其新增的股份不涉及

按照《公司法》、《公司章程》等法律法规以及全国中小企业股份转让系统相关业务规则

进行法定限售，其持有的因本次发行而新增股票可一次性进入全国股份转让系统进行转

让。

本次发行股票发行对象无自愿限售安排。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

本次股票发行系发行对象以其持有的红果果公司 100%股权认购公司股份，不涉及现

金流入，因此不需要设立募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

本次股票发行系发行对象以其持有的红果果公司 100%股权认购公司股份，不涉及现

金流入，因此不需要签订募集资金三方监管协议。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

截至股东大会股权登记日（2023 年 7 月 17 日），公司在册股东人数为 28 名，本次

股票发行新增股东 1 名，本次股票发行后，公司股东人数为 29 名，公司股东人数未超过

200 人，符合《管理办法》第四十九条关于中国证监会豁免注册的条件，本次发行由全国

股转公司自律审核。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司需要履行的相关主管部门的审批、核准或备案程序

公司不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业或外商投资企业，且本次定向发

行后，公司股东人数未超过 200 人。因此，本次定向发行除需提交全国股转公司自律审核

外，不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、发行对象需要履行的相关主管部门的审批、核准或备案程序

公司本次发行对象不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业或外商投资企业，

不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

新疆东方红番茄股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-043

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 信本投资集团有限公司 14,185,000 26.7440% 0

2 郑光义 4,250,000 8.0128% 3,187,500

3 石河子新安投资有限公司 4,000,000 7.5415% 0

4 温一榴 3,730,000 7.0324% 2,797,500

5 刘宗军 2,857,500 5.3874% 2,143,125

6 鲍宗新 2,765,000 5.2130% 2,688,750

7 温正鹏 2,503,550 4.7201% 0

8 陈小秋 2,312,500 4.3599% 0

9 陈孝虎 2,170,000 4.0913% 1,627,500

10 佐恒投资（上海）有限公司 2,070,000 3.9027% 0

合计 40,843,550 77.0051% 12,444,375

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 信本投资集团有限公司 14,185,000 24.4400% 0

2 陈宇翔 5,000,000 8.6147% 0

3 郑光义 4,250,000 7.3225% 3,187,500

4 石河子新安投资有限公司 4,000,000 6.8918% 0

5 温一榴 3,730,000 6.4266% 2,797,500

6 刘宗军 2,857,500 4.9233% 2,143,125

7 鲍宗新 2,765,000 4.7640% 2,688,750

8 温正鹏 2,503,550 4.3135% 0

9 陈小秋 2,312,500 3.9843% 0

10 陈孝虎 2,170,000 3.7388% 1,627,500

合计 43,773,550 75.4195% 12,444,375

上述发行前的前十名股东持股情况依据本次定向发行股东大会股权登记日（2023 年

7 月 17 日）的持股情况填列；发行后的前十名股东持股情况依据上述 2023 年 7 月 17 日

的持股情况及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高级管理

人员
3,735,625 7.04% 3,735,625 6.44%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

新疆东方红番茄股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-043

4、其它 34,505,937 65.06% 39,505,937 68.07%

合计 38,241,562 72.10% 43,241,562 74.50%

有限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高级管理

人员
14,798,438 27.90% 14,798,438 25.50%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 14,798,438 27.90% 14,798,438 25.50%

总股本 53,040,000 100.00% 58,040,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为28名；本次股票发行新增股东1名，发行完成后，公司股东人数

为29名。

本次发行前后的股东人数情况是基于本次定向发行股东大会股权登记日（2023 年 7

月 17 日）的股东名册以及本次发行的情况合并计算，不考虑股权登记日后因二级市场交

易导致的持股数量变化，本次股票发行后，公司股东人数为 29 名。

3. 资产结构变动情况

本次发行股票募集资金用于认购股本。本次发行完成后，公司的主营业务未发生变

化。红果果公司股权变更完成后，公司的总资产和净资产规模将有所上升，资产结构得以

优化，财务状况得到改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票募集资金用于认购股本。本次发行完成后，公司的主营业务结构将不会发生

重大变化。本次发行后，公司的业务结构和生产规模将得到扩展，有利于发挥公司业务之

间的协同效应，对公司发展有积极的作用，增加公司综合竞争力。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（1）本次发行前，公司无控股股东、实际控制人

本次发行前公司股份较为分散，公司董事长温一榴通过直接持股及间接持有信本投

资 50%股权的方式，合计持有东方红 10,822,500 股股份，占比 20.40%；公司董事郑光义

持有东方红 4,250,000 股股份，占比 8.01%；石河子市新安国有资本运营有限公司持有东

方红 4,000,000 股股份，占比 7.54%；公司董事、总经理刘宗军持有东方红 2,857,500 股股

份，占比 5.39%；公司董事鲍宗新持有东方红 2,765,000 股股份，占比 5.21%，其余股东

持股比例均低于 5%且不存在一致行动关系。公司无单一股东的持股比例超过公司总股本

的 50%或该单一股东的出资额或者持有的股份所享有的表决权足以对股东会、股东大会

的决议产生重大影响的情况，于本次发行前，公司无控股股东、实际控制人。

（2）本次发行后，公司仍无控股股东、实际控制人

本次定向发行前，信本投资直接持有东方红 14,185,000 股股份，占比 26.74%，为公

新疆东方红番茄股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-043

司第一大股东。本次定向发行后，按照本次发行股数 5,000,000 股计算,信本投资持股比例

从降为 24.44%，仍为公司第一大股东。

发行前后公司均无控股股东、实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 温一榴 董事长 3,730,000 7.0324% 3,730,000 6.4266%

2 鲍宗新 董事 2,765,000 5.2130% 2,765,000 4.7640%

3 郑光义 董事 4,250,000 8.0128% 4,250,000 7.3225%

4 刘宗军 董事、总经理 2,857,500 5.3874% 2,857,500 4.9233%

5 陈孝虎 董事 2,170,000 4.0913% 2,170,000 3.7388%

6 李刚 董事 0 0% 0 0%

7 鲍骞克 董事 0 0% 0 0%

8 章立亮 监事会主席 0 0% 0 0%

9 林玉宇 监事 1,935,000 3.6482% 1,935,000 3.3339%

10 周小静 监事 0 0% 0 0%

11 竺爱江 监事 0 0% 0 0%

12 徐磊 监事 0 0% 0 0%

13 吴汝君 董事会秘书 902,813 1.7021% 902,813 1.5555%

14 赵尚忠 财务负责人 0 0% 0 0%

合计 18,610,313 35.0872% 18,610,313 32.0646%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.08 0.41 0.38

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
1.03 1.45 1.62

资产负债率 68.66% 62.06% 57.03%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，涉及募集资金用于购买资产。

本次发行涉及非现金资产认购，本次用于认购股份的非现金资产为发行对象持有的

红果果公司 100%的股权。

公司于 2023 年 7 月 4 日召开了第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议

并经由 2023 年 7 月 19 日召开的 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司股票

定向发行说明书的议案》、《关于在册股东就本次发行股份无优先认购安排的议案》、《关

于签署附生效条件的<发行股份购买资产>的议案》、《关于本次定向发行不构成重大资产

重组的议案》、《关于修订公司章程的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理

本次定向发行股票相关事宜的议案》、《关于致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具新

新疆东方红番茄股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-043

疆红果果番茄制品有限公司<审计报告>（致同审字（2023）第 332B025737 号）的议案》、

《关于北京卓信大华评估有限公司出具<新疆东方红番茄股份有限公司拟股权收购所涉

及的新疆红果果番茄制品有限公司股东全部权益价值资产评估报告>（卓信大华评报字

（2023）第 8609 号）的议案》等议案。

公司已取得发行对象陈宇翔所持有的红果果公司 100%的股权，并于 2023 年 9 月 1